
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №11» 

350004, г. Краснодар, ул. Калининградская, д.5,  

e-mail: detsad11@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 09.01.2024 г.                                                                  № 18 

 

 
«О создании бракеражной  комиссии и утверждение литературы 

для написания примерного меню» 

 

 

         В соответствии с СанПиН 2.4.3648-20, целях улучшения  качества питания детей, 

организации  полноценного питания, осуществления контроля  за качеством поступающих  

и приготовляемых в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 11» продуктов питания, 

приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

- по адресу ул. Калиниградская,5 в составе: 

 председатель комиссии: заведующий Болдырь Н.И. 

 члены комиссии:  воспитатель Николаенко В.И 

                                  ст. воспитатель Дворник М.В.                                   

      Кладовщику Бубновой Т.В.. производить запись о проведенном контроле в 

специальном журнале.  

 - по адресу ул. Рылеева,356 в составе: 

 председатель комиссии: заведующий Болдырь Н.И. 

 члены комиссии:  старший воспитатель Наконечникова Е.С 

                                  воспитатель  Минеева Е.Ю                                

                                  кладовщик Леонова Е.Е.    

                                  ответственный за меню –Усикова А.И.                                

Кладовщику Леоновой Е.Е.  производить запись о проведенном контроле в специальном 

журнале. 

 

2. Ответственность за  бракеражем готовой  продукции, в МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 11», правильности закладки  продуктов и приготовления горячей 

пищи, за снятие и хранение  проб завтрака, обеда и ужина  возложить на поваров: 

Мирзоева И.З, Сагайдак Н.В., Черкасову Е.В. 

3. Возложить ответственность  на  кладовщиков Бубнову Т.В. и Леонову Е.Е. за: 

- бракераж сырой продукции, наличие сертификатов качества всех поступающих в 

ДОУ продуктов  питания и овощей. 

- за правильное-раздельное хранение  продуктов в кладовой ; 

- за своевременную реализацию  скоропортящихся продуктов питания; 

-за осуществление постоянного контроля  за хранением овощей, их температурным 

режимом, влажностью воздуха. 

- за качеством поступающих продуктов 

 

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 
И.О. заведующего                                                                                  Е.С. Наконечникова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

mailto:detsad11@kubannet.ru

		2024-01-18T14:40:11+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №11"




